关于开展 2018 年赴美国田纳西大学教师教学能力提升项目

申报工作的通知

各院系、教学单位：

为进一步加强我校高水平、国际化教师队伍建设，提高教师课堂

教学能力和教学组织水平，提升我校全英文课程质量，我校与美国田

纳西大学(University of Tennessee, Knoxville）合作开展“教师教学能

力提升项目”。该项目选派我校中青年骨干教师赴该校相关学院跟班

听课，学习国外大学教学模式与教学方法，了解国外专业课程设置和

教学评价规范。现将有关选派事项通知如下：

一、选派计划

1. 选派对象及名额

我校承担专业主干课程授课、有国外学习或工作经历的中青年教

师，土建交通类、电子信息与计算机类、经济管理类、医学类专业优

先考虑。计划选派名额为 4人。

2. 申请基本条件

（1）具有良好的思想政治素质，身心健康，德才兼备；

（2）在我校专职教师岗位上工作至少满一年，申请时年龄不超

过 45周岁；

（3）教学工作量饱满，教学成果显著，教学质量考核在良好及

以上；

（4）具备良好的英语水平，适应全英文环境下的交流与学习，

回国后能承担至少一门全英文课程的教学任务。在国外获得学位的教

学一线教师优先考虑。

3. 申请时外语水平符合以下条件者，请在申报表中注明：

（1）全国外语水平考试（WSK），英语（PETS5）笔试总分 55分

（含）以上，其中听力部分 18分(含）以上，口试总分 3分（含）以

上；

（2）英语专业本科（含）以上毕业；

（3）近十年内曾在英语国家或地区连续留学 8个月（含）以上，

或连续工作 12个月（含）以上，或曾以留学 3个月（含）以上；

（4）曾在教育部指定出国留学人员培训部参加英语培训并获高

级班结业证书；

（5）雅思（学术类）6.5分（含）以上、托福网考 95分（含）

以上。

4. 派出时间

2018年 8月至 2018年 12月

二、经费资助

我校支持选派教师往返一次国际旅费、签证费、保险费、项目培

训费，出国期间保留正常工资待遇，并按照我校中长期出国交流人员

资助标准发放补贴。其他费用自理。

三、申请及选拔流程

1．个人申请。教师根据本专业教学安排以及田纳西大学开设课

程情况（登陆田纳西大学网站：

https://bannerssb.utk.edu/kbanpr/bwckschd.p_disp_dyn_sched，

选择对应学科专业、校区 UT Knoxville），选择 2-3门拟跟班听课

课程（参考 2017年秋季学期），填写项目申报表（见附件）；

2. 学院推荐。申请报名表由学院负责人签署意见并加盖公章后，

于 2018年 1月 10日前将电子版发送至邮箱 103007674@seu.edu.cn，

同时将纸质版报送至教务处实践科（九龙湖 J5-207）；

3. 学校审核。经我校审核后将推荐教师名单及材料报送美国田

纳西大学，由田纳西大学进行面试考核，并结合对方可接纳专业名额

情况最终确定派出人选。

四、项目管理及任务要求

1. 在外期间，遵守外事和学校纪律，工作期间不可擅自离校。

定期和学院联系，沟通学习生活情况。完成回国后需提交一篇学习总

结报告，一式两份，分别交至所在学院与教务处（8000-10000字，

中文，可附相关照片）；

2. 及时跟踪了解国外大学在专业课程教学组织、管理、实施等

方面的特色和经验，回国后半年内需在全校进行专题报告；

3. 项目完成回国后需在一年内开展 1-2门全英文授课课程，全

程录像，并就授课内容、方式等与国外大学教师进行交流研讨；

https://bannerssb.utk.edu/kbanpr/bwckschd.p_disp_dyn_sched

4. 回国后所开设全英文课程需接收外国交换留学生同堂听课。

联系人：秦老师，电话：52090230，电子邮箱：

103007674@seu.edu.cn

附件：东南大学 2018年赴美国田纳西大学教学能力提升项目

教师申请表

                        教务处

2017年 12月 18日

	关于开展2018年赴美国田纳西大学教师教学能力提升项目申报工作的通知